
                                                                   1/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/080394/2023/03 

MUVM/080394/2023 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 26      Počet příloh:  23      Počet listů příloh: 228        Počet nelistinných příloh: 1 

 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 6/23                              
konaného dne 13. 12. 2023 

 
 
1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky 
a členy zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 
bude z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se 
pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění 
anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 
členů z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluveni: Mgr. Lipertová, MUDr. Kellner, Mgr. Plhák 
 
Neomluven:  
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 



                                                                   2/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  115/23      bylo schváleno. 
 
 
3.  Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Ing. Romana Baťu a pana Jiřího 
Vondráčka. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Ing. Romana Baťu a pana Jiřího Vondráčka. 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 116/23      bylo schváleno. 
 
 
4.  Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.5-2023 konaného dne 13.11.2023  

3. Rozpočtové opatření č.12-2023 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestaveného 

na období 2025-2027 

5. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2024 

6. Majetkoprávní záležitosti 

7.   Návrh vyhlášky o místním poplatku ze psů 
8.   Návrh vyhlášky o místním poplatku za systém odpadového hospodářství 
9.   Návrh vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

10.   Individuální dotace na rok 2024 - Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě  

     - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 
11. Individuální dotace města Vysokého Mýta – Oblastní charita Nové Hrady 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr 

 
 



                                                                   3/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 117/23  bylo schváleno. 
 
 
5.  Ing. Michal Zima – vedoucí odboru finančního prostřednictvím Ing. Romana 
Bati, předsedy finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy 
usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Uvedl, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 13.listopadu 2023.  
Dále byla tato sdělení projednána na zasedání rady města dne 22.listopadu 2023. 
Rada města v rámci projednávání návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2024 
provedla dílčí úpravy, které jsou uvedeny ve sdělení k tomuto bodu jednání. Rada 
města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke 
schválení. 
 
 

Obsah sdělení: 
1.  Zápis z jednání finančního výboru č.5-2023 konaného dne 13.11. 2023 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 13.listopadu 2023. 
Členové výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) - Zápis z jednání finančního výboru č.5-2023 konaného dne 
13.11.2023, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého 
Mýta doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.5-2023 konaného dne 13.listopadu 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 118/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2.  Rozpočtové opatření č.12-2023 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 13.11.2023 návrh rozpočtového 
opatření č.12-2023 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města Rozpočtové 



                                                                   4/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

opatření č.12-2023 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.11.2023 návrh rozpočtového 
opatření č.12-2023 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města Rozpočtové 
opatření č.12-2023 ke schválení. 
Návrh rozpočtového opatření č.12-2023 je sestaven k 13.11.2023 v rámci hlavní 
činnosti města v celkovém objemu mínus 10.269,6tis.Kč, navyšuje objem do rozpočtu 
nezapojených volných finančních prostředků o v částku 14.062,4tis.Kč a tím upravuje 
výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu (po odečtení rozpočtové 
rezervy) na částku 102.013,3tis.Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.12-2023, 
 
Starosta navrhuje doplnit do návrhu rozpočtového opatření č.12-2023 novou 
výdajovou položku „Sociálně právní ochrana dětí (SPOD)“ v částce 300,0tis.Kč. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
doplnění výdajové položky „Sociálně právní ochrana dětí (SPOD)“ v částce 
300,0tis.Kč do návrhu rozpočtového opatření č.12-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31. 12. 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 119/23  bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
upravený návrh rozpočtového opatření č.12-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31. 12. 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 120/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3.  Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2025-
2027 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 13.11.2023 návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2025-2027 a ve svém 
usnesení doporučil zastupitelstvu města Střednědobý výhled rozpočtu města 
Vysokého Mýta sestavený na období 2025-2027 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.11.2023 návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2025-2027 a ve svém 
usnesení doporučila zastupitelstvu města Střednědobý výhled rozpočtu města 
Vysokého Mýta sestavený na období 2025-2027 ke schválení. 



                                                                   5/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města počítá vzhledem k očekávanému 
oživení ekonomiky od roku 2025 s meziročním růstem daňových příjmů o 2,0%. Růst 
běžných výdajů je nastaven na 2,0%. 
V uvedeném výhledu není plánováno přijetí žádné půjčky nebo úvěru, náklady na 
dluhovou službu jsou vzhledem ke splacení všech závazků z přijatých úvěrů a půjček 
nulové.  
 
Přílohy:  
Příloha 01 – 1 (list) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta 
sestavený na období 2025-2027, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého 
Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2025-2027. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 121/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4.  Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2024 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 13.11.2023 návrh rozpočtu města 
Vysokého Mýta na rok 2024 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města návrh 
rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2024 ke schválení. 
Návrh rozpočtu hlavní činnosti města Vysokého Mýta na rok 2024 byl před 
projednáním radou města sestaven, jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy ve 
výši 377.609,7tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 425.650,3tis.Kč a financováním 
(schodkem) ve výši 48.040,6tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky z minulých let. Návrh 
rozpočtu počítal se zapojením volných finančních prostředků z minulých let v celkové 
výši 48.040,6tis.Kč. Plánovaná výše volných finančních prostředků k 31.12.2023 
včetně rozpočtové rezervy (20,0mil.Kč), po posledním schváleném rozpočtovém 
opatření č.12-2023, které schválilo zastupitelstvo města dne 15.11.2023, činí částku 
107.950,9tis. Kč.  
Nedílnou součástí hospodaření města v příštím roce je i hospodářská činnost města 
Vysokého Mýta. Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2024 je sestaven 
s celkovými výnosy ve výši 25.468,2tis.Kč, celkovými náklady ve výši 23.574,8tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1.893,4tis.Kč. 
V rámci projednávání návrhu rozpočtu radou města dne 22.11.2023 došlo 
k následujícím úpravám výdajových položek návrhu rozpočtu na rok 2024: 

- řádek číslo 36 - text „VM KULTURNÍ, o.p.s. - dotace na provoz“, původní částka 
13.331tis.Kč, nová částka 13.453tis.Kč, 



                                                                   6/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

- řádek číslo 37- text „VM KULTURNÍ, o.p.s. - IC, MG - dotace na provoz“, 
původní částka 5.329tis.Kč, nová částka 5.322tis.Kč, 

- řádek číslo 89 - text „Podpora sportu - dotace dle zásad“, původní částka 
2.200tis.Kč, nová částka 2.400tis.Kč. 

Tyto úpravy rozpočtu zvýšily schodek rozpočtu o 315tis.Kč z původní výše 
48.040,6tis.Kč na novou výši 48.355,6tis.Kč. 
Takto radou města dne 22.11.2023 upravený návrh rozpočtu hlavní činnosti města 
Vysokého Mýta na rok 2024 je sestaven, jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy 
ve výši 377.609,7tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 425.965,3tis.Kč a financováním 
(schodkem) ve výši 48.355,6tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky z minulých let. Návrh 
rozpočtu počítá se zapojením volných finančních prostředků z minulých let v celkové 
výši 48.355,6tis.Kč. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.11.2023 upravený návrh rozpočtu 
města Vysokého Mýta na rok 2024 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu 
města tento návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2024 ke schválení. 
 
Kromě standardních návrhů usnesení k rozpočtu je dále každoročně dlouhodobě 
schvalováno jedno tzv. technická usnesení, spočívající ve schválení postupu, kdy 
budou výdajové položky  "Projektová příprava, přípravné práce investičního 
charakteru", "Služby - poradenská činnost, konzultační a ostatní", „Revize budov“, 
„Náklady soudních řízení“, "Opravy vlastního majetku" „Elektrická energie v ostatních 
budovách“ a „Vodné a stočné v ostatních budovách“ čerpány dle skutečnosti napříč 
paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a 
celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2024. 
Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 
K rozpočtu se dále vztahují další usnesení s časově neomezenou platností, usnesení 
č.17/12 ze dne 07.03.2012 a usnesení č.179/18 ze dne 12.12.2018. 
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 17/12 ze dne 07.03.2012 schválilo 
rozpočtovou rezervu města Vysokého Mýta ve výši 20,0 miliónů Kč sloužící k 
časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi příjmy a výdaji rozpočtu města 
včetně dalších podmínek dle předloženého návrhu, tj. rozpočtovou rezervu lze použít 
ve výjimečných případech na úhradu případných nezbytných a nepředvídatelných 
výdajů města (např. sankce uložená za porušení rozpočtové kázně, výkon soudního 
rozhodnutí, pokuta, havarijní situace, odvrácení hrozících škod). O použití prostředků 
rozpočtové rezervy na tyto účely bude informováno Zastupitelstvo města Vysokého 
Mýta na svém nejbližším následujícím jednání. Na tomto zasedání zastupitelstva 
města bude předloženo rozpočtové opatření, které bude obsahovat položky těchto 
nezbytných a nepředvídatelných výdajů s rozpočtovou rezervou ve stanovené výši. 
Jak je výše uvedeno, tak rozpočtová rezerva byla stanovena v roce 2012 a její výše 
činila 11,8% běžných ročních výdajů města, v současné době její výše odpovídá 6,9% 
běžných ročních výdajů návrhu rozpočtu města na rok 2024. 
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 179/18 ze dne 12.12.2018 stanovilo do 
odvolání rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových operací radou 
města dle předloženého návrhu.  
Kompetence rady města k schvalování rozpočtových operací jsou stanoveny 
v následujícím rozsahu:  
 



                                                                   7/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů (přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně 
případného zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do 
výdajů rozpočtu města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet 
výdajů města), 
c) rozpočtové opatření-schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce 
(např. havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a 
penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření-změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby 
schváleného rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé 
příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo 
schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na 
položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města-Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití 
finančních prostředků Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého 
Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí 
bude zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Rozpočty minulých let, včetně jejich plnění jsou zveřejněné na internetových 
stránkách města na adrese https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-
urad/informace/rozpocty/ a na internetových stránkách Ministerstva financí ČR 
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 . 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 19 (listů) Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2024, 
Příloha 02 – 2 (listy) Prognóza ČNB-podzim 2023, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého 
Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2024 dle předloženého návrhu, jako rozpočet 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 377.609,7tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 
425.965,3tis. Kč a financováním ve výši 48.355,6tis.Kč. Schodek rozpočtu bude 
uhrazen volnými finančními prostředky města z minulých let.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  15    Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č.  122/23 bylo schváleno. 
 
 
 

https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/
https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773


                                                                   8/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2024 dle předloženého 
návrhu s celkovými výnosy ve výši 25.468,2tis.Kč, celkovými náklady ve výši 
23.574,8tis.Kč a plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1.893,4tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 123/23  bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, přípravné práce 
investičního charakteru", "Služby-poradenská činnost, konzultační a ostatní", „Revize 
budov“, „Náklady soudních řízení“, "Opravy vlastního majetku" „Elektrická energie 
v ostatních budovách“ a „Vodné a stočné v ostatních budovách“ čerpány dle 
skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou 
zachování účelu a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu 
města na rok 2024. Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede 
hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  15    Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 124/23 bylo schváleno. 
 
 
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1. Převod movitých věcí 

 
Průvodní zpráva: 
a) Vedoucí OSS, Ing. Iveta Fajglová, žádá o předání níže uvedených věcí 

Technickým službám Vysoké Mýto. Věci užíval OSS. Za OPM doporučujeme tyto 
věci Technickým službám darovat. 
 
Inventární číslo Název majetku   Počet kusů Pořizovací cena 
5836  Zametací stroj     1 6 027 Kč 
5860  Sekačka STIHL 427    1 9 600 Kč 
5871  Zametací stroj 492    1 16 050 Kč 
5953  Motor Honda +převod.skříň 502-514 1 26 365 Kč 

 
b) Vedoucí OSS, Ing. Iveta Fajglová, žádá o bezúplatný převod níže uvedených věcí 

Základní škole Jiráskova. Věci užíval OSS. 
 



                                                                   9/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

Inventární číslo Název majetku   Počet kusů Pořizovací cena 
5829  Termoport 180    1 5 980 Kč 
5830  Termoport 180    1 5 980 Kč 
5839  Termoport 223-238    1 7 355 Kč 
5840  Termoport     1 7 355 Kč 
5841  Termoport     1 7 355 Kč 
5842  Termoport     1 7 355 Kč 
5844  Vozík na talíře     1 9 061 Kč 
5855  Výdejní pult 327-413   1 3 230 Kč 
5859  Termonádoba 422-425   1 5 036 Kč 
5873  Výdejní pult 327-413   1 3 230 Kč 
5874  Termonádoba 422-425   1 5 036 Kč 
5951  Termoport 499-500    1 6 343 Kč 
5952  Termoport 499-500    1 6 343 Kč 
5957  Dřez kuchyňský    1 18 910 Kč 
5960  Termos nerez    1 3 113 Kč 
5961  Termos nerez    1 4 168 Kč 
5984  Vozík EKG 3     1 29 397 Kč 
5985  Vozík FTP 2     1 23 247 Kč 
5986  Vozík na podnosy    1 15 867 Kč 
5988  Stůl s odkládací deskou   1 18 204 Kč 
5989  Stůl s odkládací deskou   1 24 354 Kč 
5996  reg.vozík     1 12 054 Kč 
5996  regálový vozík    1 12 054 Kč 
 

c) V souvislosti se změnou poskytovatele sociálních služeb je navrhován bezúplatný 
převod vozidla inv.č. 6002 – Volkswagen Caddy (pořizovací hodnota 355.000 Kč) 
dosud sloužícího odboru sociálních služeb na nového poskytovatele těchto služeb, 
a to Oblastní charitě Nové Hrady u Skutče, IČ 60102411. Podmínkou převodu 
bude používání tohoto vozidla pro výkon pečovatelské služby na území města 
Vysokého Mýta. → bylo předloženo k projednání RM dne 06.12.2023 

 
Přílohy: 
0 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí do vlastnictví příspěvkové 
organizace Technické služby Vysoké Mýto, IČ: 70888671. 

Inventární číslo Název majetku   Počet kusů Pořizovací cena 
5836  Zametací stroj     1 6 027 Kč 
5860  Sekačka STIHL 427    1 9 600 Kč 
5871  Zametací stroj 492               1      16 050 Kč 
5953  Motor Honda +převod.skříň 502-514        1       26 365 Kč 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 



                                                                   10/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 125/23  bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí do vlastnictví příspěvkové 
organizace Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvková organizace, IČ: 
00856878. 

Inventární číslo Název majetku   Počet kusů Pořizovací cena 
5829  Termoport 180    1 5 980 Kč 
5830  Termoport 180    1 5 980 Kč 
5839  Termoport 223-238    1 7 355 Kč 
5840  Termoport     1 7 355 Kč 
5841  Termoport     1 7 355 Kč 
5842  Termoport     1 7 355 Kč 
5844  Vozík na talíře    1 9 061 Kč 
5855  Výdejní pult 327-413   1 3 230 Kč 
5859  Termonádoba 422-425   1 5 036 Kč 
5873  Výdejní pult 327-413   1 3 230 Kč 
5874  Termonádoba 422-425   1 5 036 Kč 
5951  Termoport 499-500    1 6 343 Kč 
5952  Termoport 499-500    1 6 343 Kč 
5957  Dřez kuchyňský    1 18 910 Kč 
5960  Termos nerez    1 3 113 Kč 
5961  Termos nerez    1 4 168 Kč 
5984  Vozík EKG 3     1 29 397 Kč 
5985  Vozík FTP 2     1 23 247 Kč 
5986  Vozík na podnosy    1 15 867 Kč 
5988  Stůl s odkládací deskou   1 18 204 Kč 
5989  Stůl s odkládací deskou   1 24 354 Kč 
5995  reg.vozík     1 12 054 Kč 
5996  regálový vozík    1 12 054 Kč 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 126/23  bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod vozidla inv.č. 6002 – Volkswagen Caddy Oblastní charitě Nové 
Hrady u Skutče, IČ 60102411. Podmínkou převodu bude používání tohoto vozidla pro 
výkon pečovatelské služby na území města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 



                                                                   11/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 127/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Žádost o prodej pozemku parc. č. 5150/16 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Libor Holý a paní Vendula Zálohová, oba trvale bytem , Vysoké 
Mýto žádají o prodej pozemku parc. č. 5150/16 ostatní plocha – ostatní komunikace 
(11 m2) v k.ú. Vysoké Mýto – lokalita Sárovec. Důvod žádosti: cit.: „Pozemek je část 
přístupové cesty k naší chalupě. Ostatní pozemky jsou již v soukromém nebo 
podílovém vlastnictví. O celou cestu se tady staráme s manželkou sami, a myslíme si, 
že tento pozemek není městu nijak k užitku.“ 
 
- pozemek je součástí přístupové cesty k okolním 7 nemovitostem 
- téměř celou přístupovou cestu spoluvlastní vlastníci okolních 7 nemovitostí  
- není žádný důvod prodat část přístupové cesty pouze jednomu z vlastníků okolních 
nemovitostí  
 
Majetková komise dne 06.11.2023 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemku 
parc. č. 5150/16 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č. 5150/16 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 128/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Prodej pozemku parc. č. 289/10 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Petr Douša, trvale bytem , Pardubice žádá o prodej části 
pozemku parc. č. 289/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 18 m2 v k.ú. 
Domoradice. Jedná se o zaplocený pozemek, který je užíván na základě smlouvy o 
výpůjčce č. 2084 jako součást zahrady u RD čp.  v Domoradicích.  



                                                                   12/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

Pozemek parc. č. 289/2 byl městu převeden smlouvou o bezúplatném převodu od 
UZSVM ve veřejném zájmu; z důvodu veřejného zájmu nebylo možné převedený 
pozemek využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebylo možné ho 
pronajmout a nebylo možné ho dále převádět ve prospěch třetí osoby; toto omezení 
bylo sjednáno po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do KN; tato 
lhůta skončila k 22.01.2023. 
 
– v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech - venkovské 
 
Majetková komise dne 13.03.2023 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku 
parc. č. 289/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 18 m2 v k.ú. Domoradice, panu 
Petru Doušovi za cenu ve výši 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání 
kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč v 
případech již existujícího zaplocení či zastavění části městského pozemku → dle 
usnesení RM č. 152/14 ze dne 05.02.2014). Kupující dodá geometrický plán na 
rozdělení pozemku. 
 
Kupující dodal geometrický plán č. 174-49/2023 pro rozdělení pozemku → dle tohoto 
GP je nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 289/10 ostatní plocha – jiná plocha 
o výměře 18 m2. Výpočet kupní ceny: 18 m2 x 600 Kč/m2 = 10.800 Kč + 500 Kč vyprac. 
KS = 11.300 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 174-49/2023 označeného 
jako parc. č. 289/10 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice panu Petru 
Doušovi, nar.  trvale bytem , Pardubice za celkovou kupní 
cenu ve výši 11.300 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 129/23  bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Bezúplatné nabytí pozemků od Pardubického kraje – ul. Vraclavská 

 
Průvodní zpráva: 
Pardubický kraj nabízí městu bezúplatně do vlastnictví pozemky, které jsou pro kraj 
nepotřebné, a to parc. č. 4883/8, 4883/9, 4883/10, 4883/11, 4915/11, 4915/12, 
4915/13, 4915/14 a 4915/15 v k.ú. Vysoké Mýto – vše v ul. Vraclavská, kde společně 



                                                                   13/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

s městem byla realizována stavba „Ulice Vraclavská – stavební úpravy, Vysoké Mýto“. 
Nabízené pozemky mají toto využití: 

 
 
Majetková komise dne 20.11.2023 doporučila RM a ZM schválit bezúplatné nabytí 
pozemků parc. č. 4883/8, 4883/9, 4883/10, 4883/11, 4915/11, 4915/12, 4915/13, 
4915/14 a 4915/15, vše v k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 
70892822, do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka vč mapy (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4883/8, 4883/9, 4883/10, 4883/11, 4915/11, 
4915/12, 4915/13, 4915/14 a 4915/15, vše v k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví 
Pardubického kraje, IČO 70892822, do vlastnictví města Vysokého Mýta.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 130/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
5. Prodej podílu ve výši 51/100 na bytových jednotkách v čp. 817 a 818 – Bytové 

družstvo DOMUS Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Družstvo MVMB DOMUS, IČ 25921908 (nyní Bytové družstvo DOMUS Vysoké Mýto) 
a město Vysoké Mýto uzavřely dne 08.08.2005 Smlouvu o uzavření budoucí kupní 
smlouvy na prodej podílu ve výši 51/100 na bytových jednotkách v čp. 817 a 818 za 
kupní cenu ve výši 4.927.182 Kč (úhrada v pravidelných měsíčních splátkách 
21.610 Kč).   
Nyní Bytové družstvo DOMUS Vysoké Mýto žádá o uzavření vlastní Kupní smlouvy. 

Parcelní 

číslo

Výměra 

(m2)
Stávající využití pozemku

4883/8 244 zpevněná plocha pro podélná stání

4883/9 38 hrdlo místní komunikace

4883/10 245 chodník + zatravněná plocha

4883/11 158 manipulační plocha

4915/11 1649 chodník, příčná stání, zatravněná plocha

4915/12 43 hrdlo místní komunikace

4915/13 89 hrdlo místní komunikace

4915/14 300 chodník + zatravněná plocha

4915/15 132 zatravněná plocha za chodníkem



                                                                   14/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

Dne 26.11.2023 skončila dvacetiletá doba udržitelnosti dotace poskytnuté 
Ministerstvem pro místní rozvoj a dále celá kupní cena 4.927.182 Kč je již zaplacena, 
tudíž, dle podmínek sjednaných v SoB, muže být uzavřena vlastní Kupní smlouva.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost DOMUS + Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 
08.08.2005 (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 08.08.2005, 
prodej podílu ve výši 51/100 na níže uvedených bytových jednotkách včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domů a pozemcích Bytovému 
družstvu DOMUS Vysoké Mýto, IČ 25921908, za kupní cenu ve výši 4.927.182 Kč. 
Jedná se o tyto bytové jednotky:  
• bytová jednotka 817/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 989/10000, 
• bytová jednotka 817/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 529/10000, 
• bytová jednotka 817/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1018/10000, 
• bytová jednotka 817/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 817/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 529/10000, 
• bytová jednotka 817/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 817/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1022/10000, 
• bytová jednotka 817/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 587/10000, 
• bytová jednotka 817/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 794/10000, 
• bytová jednotka 817/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 687/10000, 
• bytová jednotka 817/11, podíl na spol. částech domu a pozemku 707/10000, 
nacházejících se v budově čp. 817, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití 
– bytový dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/72, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 817 a pozemku parc. 
č. 4664/72 – zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v 
katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, 
• bytová jednotka 818/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 989/10000, 
• bytová jednotka 818/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 529/10000, 
• bytová jednotka 818/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1018/10000, 
• bytová jednotka 818/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 818/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 529/10000, 
• bytová jednotka 818/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 818/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1022/10000, 
• bytová jednotka 818/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 587/10000, 
• bytová jednotka 818/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 794/10000, 
• bytová jednotka 818/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 687/10000, 
• bytová jednotka 818/11, podíl na spol. částech domu a pozemku 707/10000, 
nacházejících se v budově čp. 818, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití 
– bytový dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/73, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 818 a pozemku parc. 
č. 4664/73 – zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v 
katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 



                                                                   15/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 131/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
6. Koupě pozemků od LČR 

 
Průvodní zpráva: 
Lesy České republiky, s.p., na základě žádosti města, nabízí městu ke koupi, za kupní 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši 465.000 Kč níže uvedené 
pozemky:   
 

Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Výměra 
(m2) 

Druh 
pozemku 
dle KN 

Skutečné využití pozemku 

Javorník u 
Vys. Mýta 

1081/4 345 ostatní 
plocha 

cesta mezi městskými lesy 

Lhůta u Vys. 
Mýta 

754/6 1630 ostatní 
plocha 

místní komunikace Lhůta - Brteč 

Vysoké Mýto 3293/3 116 ostatní 
plocha 

příkop u silnice na Vinicích 

Vysoké Mýto 4164 124 ostatní 
plocha 

příkop u "staré" silnice na Hrušovou  
(v úrovni Sárovce) 

Vysoké Mýto 4966/2 856 ostatní 
plocha 

v městském lese Na Vrchách 

Vysoké Mýto 4967 1607 ostatní 
plocha 

cesta k vodojemu Na Vrchách 

Vysoké Mýto 5118 380 ostatní 
plocha 

mezi městskými lesy Dráby  
(u kompostárny) 

 
Majetková komise dne 20.11.2023 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemku parc. 
č. 1081/4 ostatní plocha v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta, pozemku parc. č. 754/6 
ostatní plocha v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta a pozemků parc. č. 3293/3, 4164, 4966/2, 
4967 a 5118 vše ostatní plocha vše v k.ú. Vysoké Mýto od Lesů České republiky, s.p., 
IČ 42196451, za kupní cenu ve výši 465.000 Kč.  
  
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka LČR vč. map (6 listů) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 1081/4 ostatní plocha v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta, 



                                                                   16/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

pozemku parc. č. 754/6 ostatní plocha v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta a pozemků parc. 
č. 3293/3, 4164, 4966/2, 4967 a 5118 vše ostatní plocha vše v k.ú. Vysoké Mýto od 
Lesů České republiky, s.p., IČ 42196451, za kupní cenu ve výši 465.000 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 132/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
7. Dohoda o zrušení spoluvlastnictví – B K N, spol. s r.o. 

 
Průvodní zpráva: 
B K N, spol. s r.o. předložila návrh Dohody o zrušení spoluvlastnictví bytových domů 
V Břízkách čp. 776 – 779 (podíl BKN 532/1000 + podíl města 468/1000) s tím, že 
žádají, aby do vlastnictví BKN přešly domy čp. 778 a 779 (35 b.j.) a do vlastnictví města 
domy čp. 776 a 777 (35 b.j.) a dále s tím, že město poskytne společnosti BKN na 
dorovnání rozdílu mezi ideálními hodnotami podílů BKN a města jako nepeněžité 
plnění byt č. 3 v čp. 538 v ul. Jeronýmova ve Vysokém Mýtě (2+1) → odsouhlaseno 
radou města dne 12.04.2023, usn. č. 196/23. K dořešení ze strany BKN zůstalo, zda 
BKN přijme od města na vyrovnání částky ještě doplatek ve výši 517.840 Kč (rozdíl v 
cenách na základě aktualizovaných ZP z r. 2023) po odečtení části nákladů na 
znalecké posudky ve výši 15.000 Kč. 
 
Nyní BKN sděluje, že souhlasí s vypořádáním spoluvlastnictví bytových jednotek č.p. 
776-779 a na základě aktualizovaných posudků (včetně bytu č. 538/3 ul. Jeronýmova) 
souhlasí s doplatkem města, který je stanoven na základě aktualizovaných Znaleckých 
posudků, zpracovaných v roce 2023 po odečtení části nákladů na znalecké posudky 
ve výši 15.000 Kč. 
Majetková komise dne 06.11.2023 doporučila RM a ZM schválit uzavření B K N, spol. 
s r.o. navržené Dohody o zrušení spoluvlastnictví týkající se zrušení spoluvlastnictví 
(podíl B K N, spol. s r.o. 532/1000 a podíl města Vysokého Mýta 468/1000) pozemku 
parc. č. 4643/26, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 776, bytový dům, 
pozemku parc. č. 4643/117, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 779, 
bytový dům, pozemku parc. č. 4643/118, jehož součástí je stavba Litomyšlské 
Předměstí, čp. 778, bytový dům, pozemku parc. č. 4643/119, jehož součástí je stavba 
Litomyšlské Předměstí, čp. 777, bytový dům, pozemku parc. č. 4643/120 ostatní 
plocha – jiná plocha a pozemku parc. č. 4643/121 ostatní plocha – jiná plocha, vše v 
k.ú. Vysoké Mýto s tím, že město Vysoké Mýto bude výlučným vlastníkem pozemku 
parc. č. 4643/26, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 776, bytový dům, 
pozemku parc. č. 4643/119, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 777, 
bytový dům a pozemku parc. č. 4643/120 ostatní plocha – jiná plocha a společnost B 
K N, spol. s r.o., IČ 15028909 bude výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 4643/117, 
jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 779, bytový dům, pozemku parc. 
č. 4643/118, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 778, bytový dům a 
pozemku parc. č. 4643/121 ostatní plocha – jiná plocha s tím, že město Vysoké Mýto 
poskytne společnosti B K N, spol. s r.o. dorovnání rozdílu mezi ideálními hodnotami 



                                                                   17/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

podílů B K N, spol. s r.o. a města Vysokého Mýta jako nepeněžité plnění bytovou 
jednotku č. 538/3 vymezenou v budově Litomyšlské Předměstí, č.p. 537, 538, bytový 
dům, na parcele 1060, s podílem 1/8 na společných částech domu a pozemku, vše 
v k.ú. Vysoké Mýto a částku 517.840 Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa – rozdělení (1 list) 
Příloha 02 – Sdělení BKN ze dne 23.10.2023 – Vypořádání spoluvlastnictví (1 list) 
Příloha 03 – Znalecký posudek č. 014-1850/2023 – čp. 776 + parc. č. 4643/120 (26 
listů) 
Příloha 04 – Znalecký posudek č. 015-1851/2023 – čp. 777 (26 listů) 
Příloha 05 – Znalecký posudek č. 016-1852/2023 – čp. 778 (26 listů) 
Příloha 06 – Znalecký posudek č. 017-1853/2023 – čp. 779 + parc. č. 4643/121 (26 
listů) 
Příloha 07 – Znalecký posudek č. 018-1854/2023 – byt č. 538/3 (9 listů) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Dohody o zrušení spoluvlastnictví týkající se zrušení spoluvlastnictví (podíl B 
K N, spol. s r.o. 532/1000 a podíl města Vysokého Mýta 468/1000) pozemku parc. č. 
4643/26, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 776, bytový dům, 
pozemku parc. č. 4643/117, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 779, 
bytový dům, pozemku parc. č. 4643/118, jehož součástí je stavba Litomyšlské 
Předměstí, čp. 778, bytový dům, pozemku parc. č. 4643/119, jehož součástí je stavba 
Litomyšlské Předměstí, čp. 777, bytový dům, pozemku parc. č. 4643/120 ostatní 
plocha – jiná plocha a pozemku parc. č. 4643/121 ostatní plocha – jiná plocha, vše v 
k.ú. Vysoké Mýto s tím, že město Vysoké Mýto bude výlučným vlastníkem pozemku 
parc. č. 4643/26, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 776, bytový dům, 
pozemku parc. č. 4643/119, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 777, 
bytový dům a pozemku parc. č. 4643/120 ostatní plocha – jiná plocha a společnost 
B K N, spol. s r.o., IČ 15028909 bude výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 4643/117, 
jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 779, bytový dům, pozemku parc. 
č. 4643/118, jehož součástí je stavba Litomyšlské Předměstí, čp. 778, bytový dům a 
pozemku parc. č. 4643/121 ostatní plocha – jiná plocha s tím, že město Vysoké Mýto 
poskytne společnosti B K N, spol. s r.o. dorovnání rozdílu mezi ideálními hodnotami 
podílů B K N, spol. s r.o. a města Vysokého Mýta jako nepeněžité plnění bytovou 
jednotku č. 538/3 vymezenou v budově Litomyšlské Předměstí, č.p. 537, 538, bytový 
dům, na parcele 1060, s podílem 1/8 na společných částech domu a pozemku, vše v 
k.ú. Vysoké Mýto a částku 517.840 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 133/23  bylo schváleno. 
 
 



                                                                   18/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

Obsah sdělení: 
8. Návrh vyhlášek o místních poplatcích 

 
Průvodní zpráva: 
Ministerstvo vnitra doporučuje vhledem k novele zákona o místních poplatcích (MP) 
vydání nových vyhlášek. Zastupitelstvu města jsou tedy předloženy návrhy nové 
vyhlášky o MP ze psů, z odpadu a za užívání veřejného prostranství. Výše poplatků 
zůstávají beze změny.  
Vyhlášky byly předloženy k připomínkování odboru finančnímu a vyhlášku o poplatcích 
za užívání veř. prostranství projednala dne 20.11.2023 též majetková komise. Po 
doplnění vznesených připomínek byly návrhy vyhlášek předloženy radě města, která 
je doporučila vydat. Texty vyhlášek byly následně předloženy k předběžné kontrole 
Ministerstvu vnitra - odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, oddělení dozoru 
Pardubice – Hradec Králové. V návrhu vyhlášky o MP za obecní systém odpadového 
hospodářství a v návrhu vyhlášky o MP za užívání veřejného prostranství byly ještě na 
základě doporučení Ministerstva vnitra provedeny drobné textové změny. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh vyhlášky o místním poplatku ze psů (2 listy) 
Příloha 02 – Návrh vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství (2 listy) 
Příloha 03 – Návrh vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
včetně grafické přílohy č. 1 (10 listů) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku o místním poplatku ze psů. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 134/23  bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č.  135/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 



                                                                   19/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 136/23  bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
9. Koupě pozemků pro umístění cyklostezky u chodníčku na Vinice  

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo vlastníky pozemků v lokalitě u chodníčku na Vinice 
s žádostí o prodej částí pozemků potřebných pro umístění cesty pro pěší a cyklisty 
souběžnou s tzv. chodníčkem.  

a) Vlastník pozemku parc. č. 4064/5 pan Zdeněk Peško sdělil, že s odkupem za 
městem navrženou cenu ve výši 350 Kč/m2 souhlasí → dle vyhotoveného GP 
č. 4811-272/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek parc. č. 4064/12 o výměře 
181 m2 = kupní cena ve výši 63.350 Kč 

b) Spoluvlastníci pozemku parc. č. 4074 pánové Albert Popler a Martin Popler 
sdělili, že s odkupem za městem navrženou cenu ve výši 350 Kč/m2 souhlasí 
→ dle vyhotoveného GP č. 4804-263/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek 
parc. č. 4074/2 o výměře 457 m2 = kupní cena ve výši 159.950 Kč 
 

Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa – chodníček (1 list) 
Příloha 02 – GP č. 4811-272/2023 (1 list) 
Příloha 03 – GP č. 4804-263/2023 (1 list) 
 
Starosta města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4811-272/2023 označeného 
jako parc. č. 4064/12 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 
63.350 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 137/23  bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4804-263/2023 označeného 
jako parc. č. 4074/2 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníků za kupní cenu ve výši 
159.950 Kč.  



                                                                   20/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 138/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
10.  Bezúplatný převod movitých věcí 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto eviduje movité věci uvedené v příloze, které se nacházejí 
v prostorách budovy č.p.50 v ul. Litomyšlská, které bude od 01.01.2024 využívat pro 
svou činnost Oblastní charita Nové Hrady u Skutče, IČ 60102411. Dne 13.12.2023 při 
prohlídce těchto věcí byla na místě samém vznesena žádost Oblastní charity o 
bezúplatný převod těchto věcí včetně dalšího stávajícího vybavení předmětných 
prostor určeného k likvidaci. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Soupis věcí (1 list) 
 
Starosta města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod movitých věcí uvedených v příloze včetně dalšího stávajícího 
vybavení předmětných prostor určeného k likvidaci Oblastní charitě Nové Hrady u 
Skutče, IČ 60102411. Podmínkou převodu bude využívání těchto věcí pro výkon 
pečovatelské služby na území města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 139/23 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu, 

prostřednictvím Renaty Benešové 
 

Obsah sdělení: 
1. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 
2024 na projekt „Provoz Muzea českého karosářství“.  

 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 1.019.569 Kč na 
projekt „Provoz Muzea českého karosářství“. Od 01. 04. 2020 je Regionální muzeum 



                                                                   21/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

ve Vysokém Mýtě provozovatelem MČK, dotace zahrnuje pokrytí nájemného za věci 
movité a nemovité na rok 2024. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci – Regionální muzeum ve Vysokém 
Mýtě 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2024 
Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 1.019.569 
Kč, na projekt „Provoz Muzea českého karosářství“. 
 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22.  

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 140/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. o individuální dotaci města na provoz 
a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2024 (provoz Šemberova 
divadla, městské knihovny a M-klubu). 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
13.453.000,- Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 
2024 (provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci   
na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2024  

(provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu) 
Příloha 02 – 3 listy - Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ 
   KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2024 (provoz Šemberova divadla, 
městské knihovny a M-klubu) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



                                                                   22/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 
28852150,  ve výši 13.453.000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2024 (provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-
klubu). 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného  ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 141/23  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na 

provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2024. 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
5.322.000,- Kč na provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2024. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální 
dotaci na provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2024 
Příloha 02 – 3 listy - Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost Městské galerie a 

Informačního centra v roce 2024 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 

28852150, ve výši 5.322.000 Kč, na provoz a činnost Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2024. 

II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného  ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 142/23  bylo schváleno. 



                                                                   23/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
 

Obsah sdělení: 
4. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na 

městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 
2024. 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši             
1.835.000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. 
p. s. v roce 2024 podle zadání města Vysokého Mýta (Slavnostní předávání Výročních 
cen města, Národní přehlídka dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké 
Mýto, Jarní kujebácký jarmark, Promenádní koncerty, Týden hudby, Městské slavnosti, 
Adventní kujebácké  jarmarky, Výroční večer pro výbory ZM a komise RM).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální 
dotaci na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s. 
   v roce 2024 
Příloha 02 – 2 listy - Návrh smlouvy o dotaci na městské kulturní akce pořádané  
   VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2024 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 
28852150,  ve výši 1.835.000 Kč na městské kulturní akce pořádané 
VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2024. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného  ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 143/23  bylo schváleno. 
 
 
 
8. Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 

Obsah sdělení: 
Žádost o individuální dotaci – Oblastní charita Nové Hrady u Skutče 

 
Průvodní zpráva: 

Organizace Oblastní charita Nové Hrady u Skutče podala žádost o individuální dotaci 



                                                                   24/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

na rok 2024 s názvem: Poskytování sociálních služeb na území města Vysoké 
Mýto v roce 2024 ve výši požadované dotace 1.950 tis. Kč. Svoji žádost podala na 
zajištění sociálních služeb, které jsou poskytované jejich organizací v roce 2024 ve 
Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto 
žádost ve výši, o kterou si požádala tj. 1.950 tis. Kč. 

Rada města doporučila schválit přiloženou žádost ve výši 1.750 tis. Kč.  

Položka 1.750 tis Kč je zahrnuta v rozpočtu  pro rok 2024 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  4 listy, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 2 listy, příloha rozpočet 
Příloha 03 – 1 list, příloha rozpočet 
Příloha 04 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva  
Příloha 05 – 2 listy OSS 2022, 2023 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto 
přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta Oblastní charitě Nové Hrady u 
Skutče, IČO 60102411, Chotovice 31, 570 01  Litomyšl na financování projektu: 
Poskytování sociálních služeb na území Vysokého Mýta v roce 2024, ve výši 1.750 
tis. Kč (jedenmilionsedmsetpadesáttisíckorun českých),  

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy  
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  15. 1. 2024 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 144/23  bylo schváleno. 
 
 
9. Různé 
Ing. Soušek navrhuje, aby se počet členů kontrolního výboru snížil na sedm a dva 
zbývající členové budou dovoleni v roce 2024 . 
 
Ing. Krejza navrhuje níže uvedené usnesení: 
 
Zastupitelstvo města mění 
 usnesení 151/22 ze dne 19.10.2022 tak, že druhá věta zní: 
„Finanční výbor bude devítičlenný a kontrolní výbor bude pětičlenný“. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín:  ihned 



                                                                   25/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 145/23  bylo schváleno. 
 
 
 
10. Diskuze 
Starosta informoval, že byla zahájena výstavba části dálnice Vysoké Mýto - Džbánov 
poklepáním základního kamene za přítomnosti ministra dopravy, hejtmana, ředitele 
ŘSD a dalších zástupců firem. Na podzim roku 2025 by měl být úsek spuštěn do 
provozu, v průběhu této doby se problémy s dopravou ve městě zhorší (staveništní 
doprava, zaměstnanci, přeložky, uzavírky apod); 
Probíhají jednání mezi ŘSD, Eurovia a KrÚ o uzavírkách silnic nižších tříd, které budou 
dálnicí kříženy a kde bude potřeba vybudovat mosty. Některé komunikace budou 
znepřístupněny (ul.Vraclavská, Prokopa Velikého, Gen. Svatoně). Bude znepřístupněn 
příjezd k zahrádkám na Vrchách silnicí v Peklovcích. Sdělil, že průběžně budeme 
podávat informace na našich webových stránkách, Facebooku a ve Vysokomýtském 
zpravodaji. S dotazy se mohou zastupitelé obracet na vedení města, p. Šťastnou nebo 
p. Lněničkovou. 
 
Dále informoval, že proběhla schůzka s ministrem dopravy, hejtmanem a ředitelem 
ŘSD ohledně přivaděče na Choceň. Dohodlo se, že přivaděč bude rozdělen na 2 
stavební části. Bylo domluveno, že Pardubický kraj připraví memorandum mezi 
krajem, státem a městem Vysokým Mýtem o společném postupu při realizaci a 
financování akce. Pardubický kraj uzavřel na projektovou dokumentaci smlouvu 
s firmou HBH Projekt s.r.o., pravidelné kontrolní dny budou probíhat na SÚS. Stavba 
bude rozdělena do 3 etap:  
1. obchvat Vysokého Mýta  
2. oprava stávající silnice od obalovny na Dvořisko 
3. obchvat Chocně 
 
Dále starosta uvedl, že stavba nové smuteční síně probíhá podle harmonogramu, 
nevyskytují se žádné problémy. 
Vyzval k nominaci na Ceny města, termín nominací je do 15. 1. 2024.  
Sdělil, že zemřel autor sošky Kujeby, malíř, pan Zdeněk Rosák. 
Pozval na Česko zpívá koledy od 17,30 hodin, dále 17. 12. na Adventní vánoční 
jarmark a Novoroční ohňostroj 1.1.2024 s přípitkem a čočkovou polévkou. 
 
Termíny ZM 2024 jsou: 
 
21.2.2024 
20.3.2024 
26.6.2024 
18.9.2024 
13.11.2024 
11.12.2024 
 
Pan Hlavatý: 
Vznesl požadavek obyvatel Vanic, zda by u nich mohl být umístěn radar na měření 



                                                                   26/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 12. 2023 

 

 

rychlosti. 
 
Odešel Ing. Krejza. 
 
Starosta uvedl, že Vanice je místo, kde policie rychlost měří, můžeme zvážit umístění 
informativního  měřícího zařízení, o které má zájem i Sejtinka. 
 
Pozval přítomné do Sportcentra a zastupitelům rozdal dárky. 
 
 
12.  Závěr 
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17:05 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Jitka Kočová   v.r.           
 
 
 
Ověřovatelé:   
                          Ing. Roman Baťa  v.r.         

 
 
 
                          Jiří Vondráček   v.r.   
 
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jirask   v.r.  

  




